


**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 83.755.850/0001-27

Telefone: (49) 3248-0141

GEREMIAS ALVES DA ROCHA, 130

CEP: 88550-000 - Ponte Alta SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 3/2022 - PE

Processo Administrativo: 8/2022

Data do Processo: 18/02/2022

## ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	30,000	UN	ABRAÇADEIRA .. - ABRAÇADEIRA ..	2,9100	87,30
2	30,000	UN	ABRAÇADEIRA ROSCA S/FIM 13-19MM .. - ABRAÇADEIRA ROSCA S/FIM 13-19MM ..	3,9700	119,10
3	30,000	UN	ABRAÇADEIRA ROSCA S/FIM 51-64MM .. - ABRAÇADEIRA ROSCA S/FIM 51-64MM ..	5,7200	171,60
4	30,000	UN	ABRAÇADEIRA TIPO U ¾ .. - ABRAÇADEIRA TIPO U ¾ ..	1,8000	54,00
5	30,000	UN	ADAPTADOR INT.1/2 .. - ADAPTADOR INT.1/2 ..	2,5500	76,50
6	10,000	UN	ALICATE BICO 6 ½ CANA .. - ALICATE BICO 6 ½ CANA ..	52,7000	527,00
7	10,000	UN	ALICATE DE CORTE DIAGONAL EM AÇO GALVANIZADO FORJADO ESPECI - ALICATE DE CORTE DIAGONAL EM AÇO GALVANIZADO FORJADO ESPECI	72,8700	728,70
8	10,000	UN	ALICATE DE PRESSÃO 10 .. - ALICATE DE PRESSÃO 10 ..	71,6800	716,80
9	30,000	UN	ANEL DE VEDAÇÃO PARA SANITARIO .. - ANEL DE VEDAÇÃO PARA SANITARIO ..	15,9300	477,90
10	30,000	UN	APARELHO DE TELEFONE PARA MESA E PAREDE .. - APARELHO DE TELEFONE PARA MESA E PAREDE ..	186,0300	5.580,90
11	30,000	UN	ARAME FARPADO ROLO DE 250MT .. - ARAME FARPADO ROLO DE 250MT ..	241,6300	7.248,90
12	30,000	UN	ARAME FARPADO ROLO DE 500MT .. - ARAME FARPADO ROLO DE 500MT ..	444,0000	13.320,00
13	30,000	UN	ARAME GALVANIZADO LISO 12-ROLO 1KG .. - ARAME GALVANIZADO LISO 12-ROLO 1KG ..	33,1500	994,50
14	30,000	UN	ARAME GALVANIZADI LISO 14- ROLO 1KG - ARAME GALVANIZADI LISO 14- ROLO 1KG	34,5700	1.037,10
15	30,000	KG	ARAME RECUZIDO - ARAME RECUZIDO	32,3800	971,40
16	450,000	M3	AREIA FINA ... - AREIA FINA ...	128,5600	57.852,00
17	450,000	KG	AREIA GROSSA ... - AREIA GROSSA ...	159,9700	71.986,50
18	450,000	KG	AREIA FINA VERMELHA ... - AREIA FINA VERMELHA ...	99,1100	44.599,50
19	30,000	UN	ARRUELA ALUMINIO ¾ ... - ARRUELA ALUMINIO ¾ ...	1,0800	32,40
20	30,000	UN	ARRUELA LISA 3/8 .. - ARRUELA LISA 3/8 ..	0,9200	27,60
21	30,000	UN	ARRUELA LISA 5/16 .. - ARRUELA LISA 5/16 ..	0,9600	28,80
22	400,000	UN	ARGAMASSA ACI 20KG .. - ARGAMASSA ACI 20KG ..	15,8700	6.348,00
23	400,000	UN	ARGAMASSA ACII 20KG .. - ARGAMASSA ACII 20KG ..	30,3000	12.120,00

24	40,000	UN	ARRUELA QUADRADA GALVANIZADA A FOGO DE 38X38X3,0MM, COM FURO - ARRUELA QUADRADA GALVANIZADA A FOGO DE 38X38X3,0MM, COM FURO	3,8600	154,40
25	20,000	UN	ASSENTO ALMOFADADO - ASSENTO ALMOFADADO	145,7800	2.915,60
26	450,000	M2	ASSOALHO DE MADEIRA - ASSOALHO DE MADEIRA	60,2300	27.103,50
27	450,000	M2	ASSOALHO DE PINUS .. - ASSOALHO DE PINUS ..	44,9000	20.205,00
28	10,000	UN	AVENTAL DE COURO - AVENTAL DE COURO	59,2500	592,50
29	30,000	UN	BARRA ROSCADA 5/16 .. - BARRA ROSCADA 5/16 ..	7,8800	236,40
30	30,000	UN	BARRA ROSCADA 3/4 - BARRA ROSCADA 3/4	21,3300	639,90
31	450,000	UN	BARROTE DE MADEIRA DE PINUS 2 X 4 X 2,8M - BARROTE DE MADEIRA DE PINUS 2 X 4 X 2,8M	31,8000	14.310,00
32	50,000	UN	BIDIN MANTA - BIDIN MANTA	15,2800	764,00
33	30,000	UN	BOTA BORRACHA PAR, CANO CURTO. - BOTA BORRACHA PAR, CANO CURTO.	47,3700	1.421,10
34	200,000	UN	BOCAL DE LUZ - BOCAL DE LUZ	15,3300	3.066,00
35	50,000	UN	BROXA RETANGULAR 18X8 CM 260/02 - BROXA RETANGULAR 18X8 CM 260/02	13,7200	686,00
36	50,000	UN	BROXA RETANGULARA 19X7, 6CM - BROXA RETANGULARA 19X7, 6CM	12,8200	641,00
37	200,000	UN	BUCHA 5,0 - BUCHA 5,0	0,4200	84,00
38	400,000	UN	BLOCO DE CONCRETO 14CM X 19CM X 39CM - BLOCO DE CONCRETO 14CM X 19CM X 39CM	4,8400	1.936,00
39	400,000	M	CABO COMPUTADOR AZUL - CABO COMPUTADOR AZUL	1,7500	700,00
40	400,000	M	CABO DE AÇO 3/8 ALMA 6X25 - CABO DE AÇO 3/8 ALMA 6X25	37,8200	15.128,00
41	400,000	UN	CABO DE AÇO - CABO DE AÇO	54,4700	21.788,00
42	20,000	UN	CADEADO 25MM - CADEADO 25MM	19,7700	395,40
43	20,000	UN	CADEADO 35MM .. - CADEADO 35MM ..	29,6000	592,00
44	20,000	UN	CADEADO 40MM - CADEADO 40MM	34,1000	682,00
45	20,000	UN	CADEADO 45MM - CADEADO 45MM	38,8300	776,60
46	20,000	UN	CADEADO 50MM - CADEADO 50MM	55,7000	1.114,00
47	20,000	UN	CADEADO GRANDE 60MM - CADEADO GRANDE 60MM	61,3500	1.227,00
48	20,000	UN	CADEADO PEQUENO 20MM - CADEADO PEQUENO 20MM	18,4000	368,00
49	450,000	UN	CAIBRO 2X4 PINHEIRO 4,2 M - CAIBRO 2X4 PINHEIRO 4,2 M	48,6500	21.892,50
50	450,000	UN	CAIBRO 2X4 3MT PINUS - CAIBRO 2X4 3MT PINUS	36,1600	16.272,00
51	450,000	UN	CAIBRO DE MADEIRA EM CIMA/ CEPO PINUS 2X 6 3,00M - CAIBRO DE MADEIRA EM CIMA/ CEPO PINUS 2X 6 3,00M	42,7400	19.233,00
52	1,000	UN	CAIXA D AGUA DE FIBRA 5.000 L - CAIXA D AGUA DE FIBRA 5.000 L	2.756,9800	2.756,98
53	1,000	UN	CAIXA D AGUA 310 PLÁSTICO - CAIXA D AGUA 310 PLÁSTICO	294,5600	294,56
54	30,000	UN	CAIXA DE DESCARGA PARA BANHEIRO - CAIXA DE DESCARGA PARA BANHEIRO	54,7800	1.643,40
55	5,000	UN	CAIXA DE FERRAMENTA METALICA 56 50X22X21 - CAIXA DE FERRAMENTA METALICA 56 50X22X21	187,5300	937,65
56	20,000	UN	CAIXA DE PASSAGEM EMBUTIR 15XC15 FERRO - CAIXA DE PASSAGEM EMBUTIR 15XC15 FERRO	41,8700	837,40

57	30,000	UN	CAIXA PARA RELOGIO MONOFASICA - CAIXA PARA RELOGIO MONOFASICA	177,2500	5.317,50
58	30,000	UN	CAIXA PADRAO CASAN - CAIXA PADRAO CASAN	132,5700	3.977,10
59	40,000	UN	CAL HIDRATADO - CAL HIDRATADO	18,2500	730,00
60	300,000	M	CANALETA VENTILADA 50X50 - CANALETA VENTILADA 50X50	57,8300	17.349,00
61	100,000	UN	CANO 0,40-BARRA DE 6M ESGOTO - CANO 0,40-BARRA DE 6M ESGOTO	49,9000	4.990,00
62	100,000	UN	CANO 100- BARRA DE 6M ESGOTO - CANO 100- BARRA DE 6M ESGOTO	124,9700	12.497,00
63	100,000	UN	CANO 20-BARRA 6M AGUA - CANO 20-BARRA 6M AGUA	22,5700	2.257,00
64	100,000	UN	CANO 32- BARRA 6M DE ÁGUA - CANO 32- BARRA 6M DE ÁGUA	193,9700	19.397,00
65	100,000	UN	CANO 200-BARRA 6M DE ESGOTO - CANO 200-BARRA 6M DE ESGOTO	505,2300	50.523,00
66	100,000	UN	CANO 50-BARRA 6M AGUA - CANO 50-BARRA 6M AGUA	98,0300	9.803,00
67	10,000	UN	CASCOREZ EXTRA 1KG - CASCOREZ EXTRA 1KG	34,8500	348,50
68	5,000	UN	CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO - CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO	161,0000	805,00
69	400,000	UN	CEMALHA - CEMALHA	51,1000	20.440,00
70	50,000	UN	CHAPA DE MADERITE 1,1/2 MM X 2,25 X 1,22 - CHAPA DE MADERITE 1,1/2 MM X 2,25 X 1,22	161,4000	8.070,00
71	50,000	UN	CHAPA GALVANIZADA 1X2M Nº 18 - CHAPA GALVANIZADA 1X2M Nº 18	318,3700	15.918,50
72	50,000	UN	CHAPA TRANSPARENTE 2,44X4MM - CHAPA TRANSPARENTE 2,44X4MM	66,1300	3.306,50
73	50,000	UN	CHAPA TRANSPARENTE 2,44X5MM - CHAPA TRANSPARENTE 2,44X5MM	185,3700	9.268,50
74	50,000	UN	CHAVE DE FENDA CRUZADA 1/4X5 - CHAVE DE FENDA CRUZADA 1/4X5	14,7500	737,50
75	5,000	UN	CHAVE DE GRIFO 12 - CHAVE DE GRIFO 12	82,1800	410,90
76	5,000	UN	CHAVE DE GRIFO 24 - CHAVE DE GRIFO 24	182,7300	913,65
77	5,000	UN	CHAVE DE GRIFO 36 - CHAVE DE GRIFO 36	377,5600	1.887,80
78	5,000	UN	CHAVE DE RODA 22 - CHAVE DE RODA 22	179,2300	896,15
79	5,000	UN	CHAVE DE RODA 38 - CHAVE DE RODA 38	336,5500	1.682,75
80	5,000	UN	CHAVE DE RODA Nº 19 - CHAVE DE RODA Nº 19	142,3000	711,50
81	5,000	UN	CHAVE ESTRIADA JOGO ENTRE 6 E 23MM, ENTRE 8 E 9 PEÇAS - CHAVE ESTRIADA JOGO ENTRE 6 E 23MM, ENTRE 8 E 9 PEÇAS	208,4000	1.042,00
82	5,000	UN	CHAVE PHILIPS 3/16X4 - CHAVE PHILIPS 3/16X4	13,5200	67,60
83	20,000	UN	CHUVEIRO 220V 5500W 3 TEMPERATURA - CHUVEIRO 220V 5500W 3 TEMPERATURA	78,5700	1.571,40
84	30,000	UN	CILINDRO P/ FECHADURA CRO - CILINDRO P/ FECHADURA CRO	48,0000	1.440,00
85	400,000	UN	CIMENTO SACO 50KG - CIMENTO SACO 50KG	38,9300	15.572,00
86	30,000	UN	CINTA METALICA P/ POSTES CIRCULAR 150MM A 200MM COM DOIS - CINTA METALICA P/ POSTES CIRCULAR 150MM A 200MM COM DOIS	7,2700	218,10
87	30,000	UN	COLA ADESIVA PVC (POTE) 175ML - COLA ADESIVA PVC (POTE) 175ML	10,2300	306,90
88	10,000	UN	COLHER DE PEDREIRO 10 - COLHER DE PEDREIRO 10	35,8700	358,70
89	20,000	UN	COLA SILICONE BLISTER - COLA SILICONE BLISTER	26,2300	524,60

90	6,000	UN	CORREIA MOTOR SERRA 28DENTES - CORREIA MOTOR SERRA 28DENTES	85,2300	511,38
91	5,000	UN	CORREIA P/ BETONEIRA EM V A- A68 - CORREIA P/ BETONEIRA EM V A- A68	40,3000	201,50
92	5,000	UN	CORREIA P/ BETONEIRA EM V A 40 - CORREIA P/ BETONEIRA EM V A 40	60,2700	301,35
93	400,000	UN	CUMEIRA 5MM 20° - CUMEIRA 5MM 20°	56,4700	22.588,00
94	15,000	UN	DISCO DIAMANTADO .. - DISCO DIAMANTADO ..	32,5800	488,70
95	75,000	UN	DILUENTE AGUARRAZ 5LT - DILUENTE AGUARRAZ 5LT	86,2300	6.467,25
96	20,000	UN	DISPENSOR P/ SABONETE REFIL BRANCO - DISPENSOR P/ SABONETE REFIL BRANCO	63,8700	1.277,40
97	50,000	UN	DOBRADIÇA LEVE FE ZIN 3 - DOBRADIÇA LEVE FE ZIN 3	5,4300	271,50
98	50,000	UN	DOBRADIÇA P/PORTA 4, GRANDE - DOBRADIÇA P/PORTA 4, GRANDE	22,5800	1.129,00
99	10,000	UN	ENROLADOR DE MANGUEIRA (CARRINHO) - ENROLADOR DE MANGUEIRA (CARRINHO)	188,3700	1.883,70
100	50,000	UN	ENXADA C/CABO - ENXADA C/CABO	84,5700	4.228,50
101	5,000	UN	ESCADA DE MADEIRA 8 DEGRAUS - ESCADA DE MADEIRA 8 DEGRAUS	226,6700	1.133,35
102	5,000	UN	ESMERIL ½ ROSCA FINA - ESMERIL ½ ROSCA FINA	169,9700	849,85
103	10,000	UN	ESTILETE 1 LAMINA 18MM - ESTILETE 1 LAMINA 18MM	30,8300	308,30
104	40,000	UN	FOSSA SÉPTICA 80CM X 80CM DE CONCRETO C/ TAMPA - FOSSA SÉPTICA 80CM X 80CM DE CONCRETO C/ TAMPA	344,9700	13.798,80
105	40,000	UN	FOSSA SÉPTICA (FIBRA) C/ FILTRO - FOSSA SÉPTICA (FIBRA) C/ FILTRO	850,6000	34.024,00
106	50,000	UN	FECHADURA INTERNA - FECHADURA INTERNA	58,8300	2.941,50
107	50,000	UN	FECHADURA PO/BANHEIRO - FECHADURA PO/BANHEIRO	53,2000	2.660,00
108	200,000	UN	FERRO ½ BARRA - FERRO ½ BARRA	115,8200	23.164,00
109	200,000	UN	FERRO 3/8 BARRA - FERRO 3/8 BARRA	79,3700	15.874,00
110	200,000	UN	FERRO 4.2 BARRA - FERRO 4.2 BARRA	37,8200	7.564,00
111	75,000	UN	FIO DE NYLON P/ CORTADOR DE GRAMA 3.MM- 10 MT - FIO DE NYLON P/ CORTADOR DE GRAMA 3.MM- 10 MT	13,8000	1.035,00
112	50,000	UN	FIO DE TELEFONE CCL 1 PAR INTERNO - FIO DE TELEFONE CCL 1 PAR INTERNO	2,0800	104,00
113	30,000	UN	FITA CREPE 48X50 - FITA CREPE 48X50	19,1000	573,00
114	400,000	UN	FIO FLEXIVEL 1,5MM - FIO FLEXIVEL 1,5MM	1,8300	732,00
115	400,000	UN	FIO FLEXIVEL 2,5MM - FIO FLEXIVEL 2,5MM	4,4700	1.788,00
116	400,000	UN	FIO FLEXIVEL 4,0MM - FIO FLEXIVEL 4,0MM	6,7200	2.688,00
117	400,000	UN	FIO FLEXIVEL 10,0 MM - FIO FLEXIVEL 10,0 MM	14,6700	5.868,00
118	400,000	UN	FIO FLEXIVEL 6,0MM - FIO FLEXIVEL 6,0MM	8,7200	3.488,00
119	10,000	UN	FITA ADESIVA (ALTO TRÁFEGO) - FITA ADESIVA (ALTO TRÁFEGO)	24,9300	249,30
120	10,000	UN	FITA PARA DEMARCAÇÃO - FITA PARA DEMARCAÇÃO	50,5700	505,70
121	10,000	UN	FITA ANTI DERRAPANTE - FITA ANTI DERRAPANTE	51,8700	518,70
122	10,000	UN	FLEXIVEL FOGÃO INDUSTRIAL 02 BOCAS - FLEXIVEL FOGÃO INDUSTRIAL 02 BOCAS	14,1000	141,00

123	3,000	UN	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS DE 40X40 ALTA PRESSAO - FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS DE 40X40 ALTA PRESSAO	1.719,3700	5.158,11
124	30,000	UN	FOICE C/CABO - FOICE C/CABO	55,5300	1.665,90
125	450,000	M2	FORRO DE 2º 0,85X2,50 COMP 2,5 QUADRADOS PINUS - FORRO DE 2º 0,85X2,50 COMP 2,5 QUADRADOS PINUS	35,9700	16.186,50
126	450,000	M2	FORRO PVC 20CM BRANCO - FORRO PVC 20CM BRANCO	29,4500	13.252,50
127	50,000	UN	FUNDO A OLEO- GALAO DE 18 LT - FUNDO A OLEO- GALAO DE 18 LT	344,6300	17.231,50
128	20,000	UN	GANCHOS P/ CABO DE AÇO - GANCHOS P/ CABO DE AÇO	78,5700	1.571,40
129	25,000	UN	GRAMPO GALVANIZADO P/ CERCA 1X9 - GRAMPO GALVANIZADO P/ CERCA 1X9	34,1000	852,50
130	30,000	UN	HASTE CANO GALVANIZADO 2 POL 3,0MM 3MT - HASTE CANO GALVANIZADO 2 POL 3,0MM 3MT	303,9700	9.119,10
131	30,000	UN	HASTE DAS PLACAS 3M 3POL 3MIL PAREDE - HASTE DAS PLACAS 3M 3POL 3MIL PAREDE	421,3300	12.639,90
132	10,000	UN	INVERSOR DE SOLDAS LIZ 130 - INVERSOR DE SOLDAS LIZ 130	969,3300	9.693,30
133	200,000	UN	INTERRUPTOR SIMPLES - INTERRUPTOR SIMPLES	15,5800	3.116,00
134	200,000	UN	INTERRUPTOR DUPLO - INTERRUPTOR DUPLO	17,8200	3.564,00
135	30,000	UN	JANELA 0,60X0,40 BASCULANTE RETA CX 12 MADEIRA - JANELA 0,60X0,40 BASCULANTE RETA CX 12 MADEIRA	109,2300	3.276,90
136	30,000	UN	JANELA 1,20X1,00 RETA DE MADEIRA - JANELA 1,20X1,00 RETA DE MADEIRA	291,6000	8.748,00
137	30,000	UN	JANELA 1,20X1,20 RETA DE METAL - JANELA 1,20X1,20 RETA DE METAL	348,0000	10.440,00
138	30,000	UN	JANELA 40X60 - JANELA 40X60	103,3000	3.099,00
139	30,000	UN	JANELA DE FERRO CORRER 1,20X1,00 - JANELA DE FERRO CORRER 1,20X1,00	662,3300	19.869,90
140	300,000	UN	JOELHO 45 200MM ESGOTO - JOELHO 45 200MM ESGOTO	181,1900	54.357,00
141	300,000	UN	JOELHO 45 40MM ESGOTO - JOELHO 45 40MM ESGOTO	4,7800	1.434,00
142	300,000	UN	JOELHO 75 45MM ESGOTO - JOELHO 75 45MM ESGOTO	12,0500	3.615,00
143	300,000	UN	JOELHO 90 200MM ESGOTO - JOELHO 90 200MM ESGOTO	234,3400	70.302,00
144	300,000	UN	JOELHO 90 20MM SOLDAVEL - JOELHO 90 20MM SOLDAVEL	1,7300	519,00
145	300,000	UN	JOELHO 90 40MM ESGOTO - JOELHO 90 40MM ESGOTO	4,5100	1.353,00
146	300,000	UN	JOELHO LISO 20 90° - JOELHO LISO 20 90°	1,3200	396,00
147	200,000	UN	JOELHO P/ JOGO CACHIMBO ½ - JOELHO P/ JOGO CACHIMBO ½	302,9700	60.594,00
148	200,000	UN	JOELHO P/ JOGO CACHIMBO ¾ - JOELHO P/ JOGO CACHIMBO ¾	415,9700	83.194,00
149	20,000	UN	KIT PINTURA ACABAMENTO 5 PEÇAS - KIT PINTURA ACABAMENTO 5 PEÇAS	50,1800	1.003,60
150	200,000	UN	LAMPADA LED 15W - LAMPADA LED 15W	17,7500	3.550,00
151	200,000	UN	LAMPADA LED 12W - LAMPADA LED 12W	15,4700	3.094,00
152	3,000	UN	LAVA JATO 1740 LIBRAS - LAVA JATO 1740 LIBRAS	1.380,0000	4.140,00

153	30,000	UN	LAVATÓRIO 47X42,5CM BRANCO - LAVATÓRIO 47X42,5CM BRANCO	74,5200	2.235,60
154	30,000	UN	LIMA 3 QUINAS 6 - LIMA 3 QUINAS 6	39,6500	1.189,50
155	30,000	UN	LIMA CHATA P/ ENXADA 8 - LIMA CHATA P/ ENXADA 8	31,6000	948,00
156	30,000	UN	LIMA TRIANGULAR DELEGADO FINA 4 - LIMA TRIANGULAR DELEGADO FINA 4	38,3200	1.149,60
157	300,000	UN	LINHA DE MADEIRA P/ TESOURA PINUS 2X 3 3,00MM - LINHA DE MADEIRA P/ TESOURA PINUS 2X 3 3,00MM	32,3000	9.690,00
158	50,000	UN	LIXA D AGUA 80 - LIXA D AGUA 80	2,7300	136,50
159	50,000	UN	LIXA D AGUA 220 - LIXA D AGUA 220	3,1800	159,00
160	50,000	UN	LIXEIRA CORES - LIXEIRA CORES	80,0000	4.000,00
161	50,000	M2	LONA 8X6 POLIETILENO - LONA 8X6 POLIETILENO	1,3900	69,50
162	30,000	UN	LONA PLASTICA 4X4 - LONA PLASTICA 4X4	149,9000	4.497,00
163	50,000	UN	LUVA 40 ESGOTO - LUVA 40 ESGOTO	4,9700	248,50
164	50,000	UN	LUVA ESGOTO 100MM .. - LUVA ESGOTO 100MM ..	10,1900	509,50
165	50,000	UN	LUVA SOLDAVEL 20MM - LUVA SOLDAVEL 20MM	4,4700	223,50
166	50,000	UN	LUVA PVC FORRADA 46CM - LUVA PVC FORRADA 46CM	13,5000	675,00
167	5,000	UN	MACACO HIDRAULICO 4 TON - MACACO HIDRAULICO 4 TON	360,9500	1.804,75
168	5,000	UN	MACACO JACARÉ - MACACO JACARÉ	937,8300	4.689,15
169	50,000	UN	MACANETA - MACANETA	17,8000	890,00
170	20,000	UN	MACHADO Nº 01 C/CABO - MACHADO Nº 01 C/CABO	95,2300	1.904,60
171	50,000	M	MANGUEIRA CORRUGADA ¾ AZUL - MANGUEIRA CORRUGADA ¾ AZUL	1,5500	77,50
172	50,000	M	MANGUEIRA DE NIVEL - MANGUEIRA DE NIVEL	4,8000	240,00
173	50,000	M	MANGUEIRA PARA GÁS - MANGUEIRA PARA GÁS	18,4200	921,00
174	100,000	M	MANGUEIRA PRETA 1 2,0 - MANGUEIRA PRETA 1 2,0	14,4800	1.448,00
175	100,000	M	MANGUEIRA PRETA ¾ 2,0 - MANGUEIRA PRETA ¾ 2,0	2,7700	277,00
176	100,000	M	MANGUEIRA PARA JARDIM SILICONADA - MANGUEIRA PARA JARDIM SILICONADA	22,3600	2.236,00
177	5,000	UN	MÁQUINA COSTAL 20L - MÁQUINA COSTAL 20L	338,6300	1.693,15
178	10,000	UN	MARRETA 3 KG - MARRETA 3 KG	165,9700	1.659,70
179	10,000	UN	MARTELO 27MM POLIDO - MARTELO 27MM POLIDO	61,3700	613,70
180	5,000	UN	MASCARA P/SOLDA - MASCARA P/SOLDA	97,7000	488,50
181	100,000	UN	MASSA CORRIDA -GALÃO DE 18L PVC - MASSA CORRIDA -GALÃO DE 18L PVC	73,2300	7.323,00
182	100,000	UN	MASSA TAPA FURO 340GR - MASSA TAPA FURO 340GR	41,6300	4.163,00
183	300,000	UN	MATAJUNTA DE PINUS DESQUINADA 3,00 MTS A PC - MATAJUNTA DE PINUS DESQUINADA 3,00 MTS A PC	8,8300	2.649,00
184	2,000	UN	MOTOSSERRA DCS 520 SABRE 45 CM - MOTOSSERRA DCS 520 SABRE 45 CM	1.498,3300	2.996,66
185	50,000	UN	MEIO FIO 1 MX 0,30CM X 0,15CM X 0,12CM - MEIO FIO 1 MX 0,30CM X 0,15CM X 0,12CM	34,6300	1.731,50
186	20,000	UN	PÁ RETO .. - PÁ RETO ..	66,6000	1.332,00
187	20,000	UN	PÁ TORTO C/BICO E C/CABO - PÁ TORTO C/BICO E C/CABO	59,9300	1.198,60

188	300,000	UN	PAU QUADRADO - PAU QUADRADO	77,9700	23.391,00
189	100,000	UN	PALANQUE CURVADO 2,5 METROS - PALANQUE CURVADO 2,5 METROS	79,3000	7.930,00
190	300,000	UN	PAVIMENTO DE CONCRETO MODELO PAVER COR NATURAL 20CM X 10CM X - PAVIMENTO DE CONCRETO MODELO PAVER COR NATURAL 20CM X 10CM X	66,9700	20.091,00
191	300,000	UN	PAVIMENTO DE CONCRETO MODELO PAVER COR NATURAL 20CM X 10CM.. - PAVIMENTO DE CONCRETO MODELO PAVER COR NATURAL 20CM X 10CM X 6CM COR VERMELHA	63,6000	19.080,00
192	75,000	UN	PALANQUE DE CONCRETO CURVADO DE 2,5MT X 10CM X 10CM - PALANQUE DE CONCRETO CURVADO DE 2,5MT X 10CM X 10CM	63,3000	4.747,50
193	75,000	UN	PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO ACIMA DE 18 CM, CP 2,0 - PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO ACIMA DE 18 CM, CP 2,0	39,3000	2.947,50
194	75,000	UN	PALANQUE TRATADO DE EUCALIPTO DE 08 A 12 CM CP2,10 - PALANQUE TRATADO DE EUCALIPTO DE 08 A 12 CM CP2,10	28,3000	2.122,50
195	75,000	UN	PALANQUE TRATADO DE EUCALIPTO DE 16 A 18 CM, CP 2,10 - PALANQUE TRATADO DE EUCALIPTO DE 16 A 18 CM, CP 2,10	38,3000	2.872,50
196	75,000	UN	PALANQUE METALICO 150MM/6 - PALANQUE METALICO 150MM/6	192,0000	14.400,00
197	3,000	UN	PARAFUSADEIRA GSR 1080 - PARAFUSADEIRA GSR 1080	311,0000	933,00
198	300,000	UN	PARAFUSO 6,1X75 CHAPA ZINCADA - PARAFUSO 6,1X75 CHAPA ZINCADA	0,8500	255,00
199	300,000	UN	PARAFUSO 6,3 X 50 ZINCADO - PARAFUSO 6,3 X 50 ZINCADO	0,8200	246,00
200	300,000	UN	PARAFUSO DE VASO BUCHA 10- LATÃO - PARAFUSO DE VASO BUCHA 10- LATÃO	4,9700	1.491,00
201	300,000	UN	PARAFUSO P/POSTE ½ X8 GALVANIZADO A FOGO - PARAFUSO P/POSTE ½ X8 GALVANIZADO A FOGO	10,9000	3.270,00
202	300,000	UN	PARAFUSO P/TELHA FIBROCIMENTO 5MM - PARAFUSO P/TELHA FIBROCIMENTO 5MM	1,7400	522,00
203	300,000	UN	PAREDE DE MADEIRA h= 2,5m - PAREDE DE MADEIRA h= 2,5m	52,3000	15.690,00
204	300,000	UN	PAREDE DE MADEIRA h= 3,0m - PAREDE DE MADEIRA h= 3,0m	52,6000	15.780,00
205	300,000	UN	PAREDE LAMBRI DE PINUS 2,5 ALTURA - PAREDE LAMBRI DE PINUS 2,5 ALTURA	54,6700	16.401,00
206	300,000	UN	PÉ DIREITO DE PINUS 2X3 X 2,5M - PÉ DIREITO DE PINUS 2X3 X 2,5M	39,2700	11.781,00
207	5,000	UN	PÉ DE CABRA .. - PÉ DE CABRA ..	64,9300	324,65
208	10,000	UN	PEDRA P/ ESMERIL 6X3/4 X 11/4 - PEDRA P/ ESMERIL 6X3/4 X 11/4	42,9700	429,70
209	4.000,000	M3	PEDRA BRITA Nº 01 .. - PEDRA BRITA Nº 01 ..	102,2700	409.080,00
210	4.000,000	M3	PEDRA BRITA Nº 02 .. - PEDRA BRITA Nº 02 ..	102,3800	409.520,00
211	4.000,000	M3	PEDRA BRITA GRADUADA - PEDRA BRITA GRADUADA	91,3000	365.200,00
212	4.000,000	M3	PÓ DE BRITA.. - PÓ DE BRITA..	87,3300	349.320,00
213	4.000,000	M3	PEDRA LASCÃO .. - PEDRA LASCÃO ..	79,6300	318.520,00
214	1.000,000	UN	PEDRA LOUSA 50CM X 100CM X 5CM .. - PEDRA LOUSA 50CM X 100CM X 5CM ..	24,3000	24.300,00
215	4.000,000	M3	PEDRISCO .. - PEDRISCO ..	118,3000	473.200,00

216	5,000	UN	PIA DE INOX 1,20X55 1CC - PIA DE INOX 1,20X55 1CC	318,6300	1.593,15
217	10,000	UN	PICARETA C/CABO - PICARETA C/CABO	86,9700	869,70
218	15,000	UN	PINCEL 1 396 - PINCEL 1 396	6,8700	103,05
219	300,000	M	PISO - PISO	31,5300	9.459,00
220	100,000	UN	PLACA CEGA 4X2 - PLACA CEGA 4X2	7,7200	772,00
221	30,000	UN	PORTA DE FERRO VERMELHA MISTA 80X2,10 - PORTA DE FERRO VERMELHA MISTA 80X2,10	486,3000	14.589,00
222	30,000	UN	PORTA EXTERNA COMPLETA MISTA - PORTA EXTERNA COMPLETA MISTA	627,6000	18.828,00
223	30,000	UN	PORTA AMERICANA 80X 2,10 .. - PORTA AMERICANA 80X 2,10 ..	627,6000	18.828,00
224	30,000	UN	PORTA AMESCLA LISA 80X2,10 - PORTA AMESCLA LISA 80X2,10	362,2000	10.866,00
225	50,000	UN	POSTE PADRAO KIT 7 MT MONOFÁSICO - POSTE PADRAO KIT 7 MT MONOFÁSICO	2.378,3300	118.916,50
226	10,000	UN	POSTE DUPLO COM 2 CAIXAS - POSTE DUPLO COM 2 CAIXAS	2.978,3300	29.783,30
227	200,000	KG	Prego 13x15 .. - Prego 13x15 ..	34,2300	6.846,00
228	200,000	KG	Prego 16x28 - Prego 16x28	27,8000	5.560,00
229	200,000	KG	PREGO 18X30 .. - PREGO 18X30 ..	26,6300	5.326,00
230	200,000	KG	PREGO 25X72 .. - PREGO 25X72 ..	33,5000	6.700,00
231	200,000	KG	PREGO 19X39 .. - PREGO 19X39 ..	29,7500	5.950,00
232	200,000	KG	PREGO INTERNIT .. - PREGO INTERNIT ..	29,0700	5.814,00
233	10,000	UN	PRUMO METAL 400GR - PRUMO METAL 400GR	31,1700	311,70
234	5,000	UN	PULVERIZADOR PREVIAL 5L - PULVERIZADOR PREVIAL 5L	119,9700	599,85
235	50,000	UN	RALO SANFONADO 150X50 - RALO SANFONADO 150X50	50,6300	2.531,50
236	25,000	UN	RASTEL .. - RASTEL ..	62,6000	1.565,00
237	300,000	UN	REBITE T 410 4,0X10 .. - REBITE T 410 4,0X10 ..	0,5800	174,00
238	30,000	UN	REGISTRO DE CHUVEIRO 20 PLÁSTICO - REGISTRO DE CHUVEIRO 20 PLÁSTICO	27,0300	810,90
239	20,000	UN	REGUA ALUMINIO 2MTS - REGUA ALUMINIO 2MTS	73,6300	1.472,60
240	20,000	UN	REGULADOR PEQUENO VÁLVULA - REGULADOR PEQUENO VÁLVULA	35,9700	719,40
241	300,000	UN	REJUNTE .. - REJUNTE ..	7,8000	2.340,00
242	450,000	UN	RIPA ½ PINHEIRO 4,20 .. - RIPA ½ PINHEIRO 4,20 ..	35,9700	16.186,50
243	450,000	UN	RIPA PINUS 1X3 X3MT - RIPA PINUS 1X3 X3MT	17,3000	7.785,00
244	450,000	UN	RIPA PINUS 1X4 X 3MT - RIPA PINUS 1X4 X 3MT	23,6300	10.633,50
245	450,000	UN	RIPA P/TELHA E ETERNIT DE PINUS 1,5X2,00 - RIPA P/TELHA E ETERNIT DE PINUS 1,5X2,00	97,9700	44.086,50
246	450,000	UN	RIPA ¼ PINHEIRO 4,20 - RIPA ¼ PINHEIRO 4,20	35,6300	16.033,50
247	50,000	UN	ROLO ESPUMA 5CM 406/5 - ROLO ESPUMA 5CM 406/5	5,7200	286,00
248	30,000	UN	ROLO DE PELE 9CM - ROLO DE PELE 9CM	16,5000	495,00
249	30,000	UN	ROLO DE PINTURA 5CM LÃ - ROLO DE PINTURA 5CM LÃ	12,6800	380,40
250	30,000	UN	ROLO ESPUMA 15CM - ROLO ESPUMA 15CM	11,6800	350,40
251	450,000	UN	SEMALHA PVC NOBRE BRANCA - SEMALHA PVC	54,9000	24.705,00



NOBRE BRANCA					
252	10,000	UN	SERRA P/ CIRCULAR 36 DENTES DE VÍDEA 12 - SERRA P/ CIRCULAR 36 DENTES DE VÍDEA 12	246,3000	2.463,00
253	10,000	UN	SERRA P/ MAQUITA - SERRA P/ MAQUITA	196,8200	1.968,20
254	10,000	UN	SERRA CORTA CANO - SERRA CORTA CANO	15,6300	156,30
255	5,000	UN	SERROTE PROFISSIONAL - SERROTE PROFISSIONAL	88,8300	444,15
256	100,000	UN	SIFÃO CORRUGADO .. - SIFÃO CORRUGADO ..	14,0300	1.403,00
257	30,000	UN	SILICONE INCOLOR 280GR - SILICONE INCOLOR 280GR	21,2700	638,10
258	30,000	UN	SPLRAY ANTI-FERRUGEM - SPLRAY ANTI-FERRUGEM	14,0300	420,90
259	10,000	UN	SPUD 1.1/2 40MMX2 - SPUD 1.1/2 40MMX2	8,6500	86,50
260	10,000	UN	SUPER COLA- SIMILAR OU SUPERIOR A SUPER BONDE - SUPER COLA- SIMILAR OU SUPERIOR A SUPER BONDE	17,8700	178,70
261	25,000	UN	SUPORTE P/ VARÃO DE CORTINA DUPLO - SUPORTE P/ VARÃO DE CORTINA DUPLO	32,5700	814,25
262	10,000	UN	SUPORTE TV FIXA LED - SUPORTE TV FIXA LED	43,6000	436,00
263	450,000	UN	TÁBOA DE PINUS 1X12 3MT - TÁBOA DE PINUS 1X12 3MT	52,6300	23.683,50
264	450,000	UN	TÁBOA DE PINUS 1X8 3MM PEÇA - TÁBOA DE PINUS 1X8 3MM PEÇA	37,6000	16.920,00
265	450,000	UN	TABOA DE PINUS 1X12 X 3MT - TABOA DE PINUS 1X12 X 3MT	53,6300	24.133,50
266	10,000	UN	TALHADEIRA CHATA 1X1/4 12 - TALHADEIRA CHATA 1X1/4 12	37,3000	373,00
267	12,000	UN	TAMPAS P/CANO 100/75 - TAMPAS P/CANO 100/75	9,1800	110,16
268	10,000	UN	TANQUE PLASTICO 24 LT 58X52X32 CM CINZA - TANQUE PLASTICO 24 LT 58X52X32 CM CINZA	120,9500	1.209,50
269	10,000	UN	TAPETE P/BA3 BANHEIRO 3PÇ - TAPETE P/BA3 BANHEIRO 3PÇ	133,0300	1.330,30
270	100,000	UN	TE 20 SOLDAVEL - TE 20 SOLDAVEL	2,5600	256,00
271	100,000	UN	TE 20 ESGOTO -200MM - TE 20 ESGOTO -200MM	130,9900	13.099,00
272	100,000	UN	TE 200 ESGOTO - TE 200 ESGOTO	107,6300	10.763,00
273	100,000	UN	TE 75 ESGOTO - TE 75 ESGOTO	19,1500	1.915,00
274	100,000	UN	TE 100 ESGOTO - TE 100 ESGOTO	14,9800	1.498,00
275	100,000	UN	TELA DE VIVEIRO 1,2MT GALVANIZADA - TELA DE VIVEIRO 1,2MT GALVANIZADA	23,2300	2.323,00
276	100,000	M2	TELA P/ ALAMBRADO MALHA 7X16 1,50 ALTURA - TELA P/ ALAMBRADO MALHA 7X16 1,50 ALTURA	35,7000	3.570,00
277	100,000	M2	TELA SOMBREAMENTO 50% 1,5X50M PRETA - TELA SOMBREAMENTO 50% 1,5X50M PRETA	4,4200	442,00
278	800,000	UN	TELHA FIBROCIMENTO 1,22 X1,10 5MM - TELHA FIBROCIMENTO 1,22 X1,10 5MM	37,7400	30.192,00
279	800,000	UN	TELHA FIBROCIMENTO 1,83 5MM - TELHA FIBROCIMENTO 1,83 5MM	52,7900	42.232,00
280	800,000	UN	TELHA FIBROCIMENTO 2,13 5MM - TELHA FIBROCIMENTO 2,13 5MM	63,3200	50.656,00
281	800,000	UN	TELHA FIBROCIMENTO 2,44X1,00 5MM - TELHA FIBROCIMENTO 2,44X1,00 5MM	71,0300	56.824,00
282	300,000	UN	TELHA PORTUGUESA .. - TELHA PORTUGUESA ..	2,4200	726,00
283	15,000	UN	TENDA / GAZEBO EM LONA 3X3 BRANCA - TENDA / GAZEBO EM LONA 3X3 BRANCA	342,6300	5.139,45

284	300,000	UN	TESOURA MADEIRA PINUS 1X4 X3,0 - TESOURA MADEIRA PINUS 1X4 X3,0	17,9800	5.394,00
285	5,000	UN	TESOURA P/PODA - TESOURA P/PODA	58,9700	294,85
286	100,000	UN	TEXTURA LISA BRANCA 25 KG - TEXTURA LISA BRANCA 25 KG	133,3000	13.330,00
287	50,000	UN	THINNER GALÃO 20LT - THINNER GALÃO 20LT	171,8200	8.591,00
288	100,000	LOTE	TIJOLÃO 6 FUROS ( LOTE 1000 TIJOLOS DE 6 FUROS ) - TIJOLÃO 6 FUROS ( LOTE 1000 TIJOLOS DE 6 FUROS)	1.400,0000	140.000,00
289	1.300,000	UN	TIJOLÃO MEIO - TIJOLÃO MEIO	1,5000	1.950,00
290	1.300,000	UN	TIJOLO MACIÇO .. - TIJOLO MACIÇO ..	1,6400	2.132,00
291	50,000	UN	TINTA ACRILICA FOSCA 3,6 LT - TINTA ACRILICA FOSCA 3,6 LT	106,5200	5.326,00
292	50,000	UN	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 3,6 LT - TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 3,6 LT	152,4500	7.622,50
293	50,000	UN	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18 LT - TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18 LT	537,3700	26.868,50
294	50,000	UN	TINTA ÓLEO- GALÃO 18LT - TINTA ÓLEO- GALÃO 18LT	294,4800	14.724,00
295	50,000	UN	TINTA VINIL ACRILICA GALÃO 18LT MARFIM - TINTA VINIL ACRILICA GALÃO 18LT MARFIM	430,2000	21.510,00
296	50,000	UN	TINTA INDUSTRIAL 3,6 TS - TINTA INDUSTRIAL 3,6 TS	352,9700	17.648,50
297	50,000	UN	TINTA RESINA DEMARCAÇÃO - TINTA RESINA DEMARCAÇÃO	619,5000	30.975,00
298	30,000	UN	TORNEIRA LAVATÓRIO C23 METAL - TORNEIRA LAVATÓRIO C23 METAL	61,3000	1.839,00
299	20,000	UN	TORNEIRA PLASTICA ½ JARDIM - TORNEIRA PLASTICA ½ JARDIM	8,8800	177,60
300	20,000	UN	TORNO BANCADA FIXO 5 - TORNO BANCADA FIXO 5	230,0200	4.600,40
301	50,000	UN	TOMADA DUPLA - TOMADA DUPLA	19,5500	977,50
302	100,000	UN	TOMADA SIMPLES .. - TOMADA SIMPLES ..	13,7000	1.370,00
303	50,000	UN	TRAVA DE EUCALIPTO 1X4 X 4,20 - TRAVA DE EUCALIPTO 1X4 X 4,20	35,9700	1.798,50
304	300,000	UN	TRAVA DE MADEIRA PINUS 2X2 X 3,00 - TRAVA DE MADEIRA PINUS 2X2 X 3,00	32,2700	9.681,00
305	300,000	UN	TUBO 20 - TUBO 20	28,8000	8.640,00
306	300,000	UN	TUBO 30 - TUBO 30	49,3000	14.790,00
307	300,000	UN	TUBO 40 - TUBO 40	85,7300	25.719,00
308	300,000	UN	TUBO 60 - TUBO 60	174,6300	52.389,00
309	300,000	UN	TUBO 80 - TUBO 80	428,6300	128.589,00
310	5,000	UN	TUBO DE COLA 0,17 GR - TUBO DE COLA 0,17 GR	7,3200	36,60
311	50,000	UN	TUBO DE COLA 0,75 GR - TUBO DE COLA 0,75 GR	14,8500	742,50
312	20,000	UN	VARÃO P/ CORTINA C/ 2,5M - VARÃO P/ CORTINA C/ 2,5M	61,3000	1.226,00
313	10,000	UN	VASO SANITARIO C/CAIXA ACOPLADA - VASO SANITARIO C/CAIXA ACOPLADA	421,9700	4.219,70
314	50,000	UN	VASSOURÃO - VASSOURÃO	52,6000	2.630,00
315	50,000	UN	VASSOURÃO PIAÇANA - VASSOURÃO PIAÇANA	68,0000	3.400,00
316	50,000	UN	VEDA ROSCA 12MMX10M - VEDA ROSCA 12MMX10M	5,9200	296,00
317	50,000	UN	VERNIZ TINGIDOR 900ML - VERNIZ TINGIDOR 900ML	37,7300	1.886,50
318	10,000	UN	VASO SANITARIO .. - VASO SANITARIO ..	575,2500	5.752,50

319	10,000	UN	ASSENTO SANITARIO BRACO - ASSENTO SANITARIO BRACO	82,1500	821,50
320	100,000	UN	PREGO 17X27 .. - PREGO 17X27 ..	24,9300	2.493,00
321	20,000	UN	VALVULA P/ LAVATORIO - VALVULA P/ LAVATORIO	12,5800	251,60
322	50,000	UN	ENGATE PLASTICO FLEXIVEL .. - ENGATE PLASTICO FLEXIVEL ..	7,5300	376,50
323	25,000	UN	BOLSA ESPUDE DE LIGAÇÃO COMUM .. - BOLSA ESPUDE DE LIGAÇÃO COMUM ..	4,8300	120,75
324	40,000	UN	TUBO DE ESGOTO 100 MM - TUBO DE ESGOTO 100 MM	95,9700	3.838,80
325	100,000	UN	TUBO DE ESGOTO 50 MM - TUBO DE ESGOTO 50 MM	48,7600	4.876,00
326	100,000	UN	TUBO PVC 25 MM - TUBO PVC 25 MM	28,5400	2.854,00
327	100,000	UN	TUBO PVC MILTI SOLDAVEL 32 MM - TUBO PVC MILTI SOLDAVEL 32 MM	50,4000	5.040,00
328	100,000	UN	TUBO DE PVC MILTI SOLDAVEL 50 MM - TUBO DE PVC MILTI SOLDAVEL 50 MM	125,0300	12.503,00
329	50,000	UN	LUVA CORRER SOLDAVEL 40 MM - LUVA CORRER SOLDAVEL 40 MM	38,1800	1.909,00
330	50,000	UN	LUVA CORRER SOLDAVEL 50 MM - LUVA CORRER SOLDAVEL 50 MM	53,2200	2.661,00
331	50,000	UN	LUVA CORRER SOLDAVEL 32 MM - LUVA CORRER SOLDAVEL 32 MM	33,1700	1.658,50
332	50,000	UN	LUVA SD 32 MM - LUVA SD 32 MM	4,1400	207,00
333	50,000	UN	LUVA SD 40 MM - LUVA SD 40 MM	7,0800	354,00
334	50,000	UN	LUVA SD 50 MM - LUVA SD 50 MM	9,9800	499,00
335	50,000	UN	LUVA SD 60 MM - LUVA SD 60 MM	23,0800	1.154,00
336	50,000	UN	JOELHO 90 SOLDAVEL 32 MM - JOELHO 90 SOLDAVEL 32 MM	14,1100	705,50
337	50,000	UN	JOELHO 90 SOLDAVEL 50 MM - JOELHO 90 SOLDAVEL 50 MM	10,7000	535,00
338	50,000	UN	JOELHO 90 SOLDAVEL 60 MM - JOELHO 90 SOLDAVEL 60 MM	26,3000	1.315,00
339	50,000	UN	JOELHO 45 SOLDAVEL 32 MM - JOELHO 45 SOLDAVEL 32 MM	26,9700	1.348,50
340	50,000	UN	JOELHO 45 SOLDAVEL 50 MM - JOELHO 45 SOLDAVEL 50 MM	20,2700	1.013,50
341	20,000	UN	REGISTRO ESFERA PLASTICO 32 MM - REGISTRO ESFERA PLASTICO 32 MM	32,2700	645,40
342	20,000	UN	REGISTRO ESFERA DE PLASTICO 40 MM - REGISTRO ESFERA DE PLASTICO 40 MM	39,1300	782,60
343	20,000	UN	REGISTRO DE ESFERA DE PLASTICO 50 MM - REGISTRO DE ESFERA DE PLASTICO 50 MM	42,5000	850,00
344	20,000	UN	REGISTRO DE ESFERA DE PLASTICO 60 MM - REGISTRO DE ESFERA DE PLASTICO 60 MM	76,4500	1.529,00
345	100,000	UN	VERGALHÃO DE FERRO 5/16 ACO .. - VERGALHÃO DE FERRO 5/16 ACO ..	45,0200	4.502,00
346	100,000	UN	VERGALHÃO DE FERRO 1/2 ACO .. - VERGALHÃO DE FERRO 1/2 ACO ..	117,9300	11.793,00
347	100,000	UN	VERGALHÃO DE FERRO 3/8 - VERGALHÃO DE FERRO 3/8	77,5700	7.757,00
348	100,000	UN	VERGALHÃO DE FERRO 4/2 ACO .. - VERGALHÃO DE FERRO 4/2 ACO ..	23,0700	2.307,00
349	30,000	UN	TINTA ACRILICO FOSCO BRANCO 18 LTS - TINTA ACRILICO FOSCO BRANCO 18 LTS	538,3200	16.149,60
350	30,000	UN	TINTA OLEO BRANCO 3,6 LTS E CORES PRONTAS -	191,6700	5.750,10

			TINTA OLEO BRANCO 3,6 LTS E CORES PRONTAS		
351	30,000	UN	TINTA P/ PISO 18 LTS E CORES PRONTAS - TINTA P/ PISO 18 LTS E CORES PRONTAS	216,6700	6.500,10
352	50,000	UN	MASSA ACRILICA 25 KG - MASSA ACRILICA 25 KG	218,6700	10.933,50
353	75,000	UN	MASSA CORRIDA 25 KG .. - MASSA CORRIDA 25 KG ..	42,2000	3.165,00
354	75,000	UN	ARGAMASSA 25 KG AC II - ARGAMASSA 25 KG AC II	32,6300	2.447,25
355	30,000	UN	TINER 5 LTS - TINER 5 LTS	80,1300	2.403,90
356	300,000	UN	TUBO DE ESGOTO 150 MM - TUBO DE ESGOTO 150 MM	249,9700	74.991,00
357	300,000	UN	TUBO DE ESGOTO 200 MM - TUBO DE ESGOTO 200 MM	356,0000	106.800,00
358	80,000	UN	REJUNTE EMBLADO EM PLASTICO 1 KG - REJUNTE EMBLADO EM PLASTICO 1 KG	7,2000	576,00
359	50,000	UN	JOELHO 90° 100 MM - JOELHO 90° 100 MM	13,0000	650,00
360	50,000	UN	JOELHO 90° 150 MM - JOELHO 90° 150 MM	80,3400	4.017,00
361	50,000	UN	LUVA ESGOTO 150 MM - LUVA ESGOTO 150 MM	53,5300	2.676,50
362	50,000	UN	LUVA ESGOTO 200 MM - LUVA ESGOTO 200 MM	68,2500	3.412,50
363	50,000	UN	TE ESGOTO 100 MM - TE ESGOTO 100 MM	23,7600	1.188,00
364	50,000	UN	TE ESGOTO 150 MM - TE ESGOTO 150 MM	84,9100	4.245,50
365	20,000	UN	PINCEL 1 POLEGADA - PINCEL 1 POLEGADA	6,2000	124,00
366	20,000	UN	PINCEL 2 POLEGADA - PINCEL 2 POLEGADA	16,8000	336,00
367	20,000	UN	ROLO LÃ DE CARNEIRO 23 CM - ROLO LÃ DE CARNEIRO 23 CM	53,7300	1.074,60
368	20,000	UN	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 15 CM - ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 15 CM	22,1700	443,40
369	20,000	UN	BANDEJA DE PINTURA . - BANDEJA DE PINTURA .	17,0000	340,00
370	20,000	UN	BARRA ROSCADA3/4 - BARRA ROSCADA3/4	57,4700	1.149,40
371	75,000	UN	PAU QUADRADO 3M - PAU QUADRADO 3M	36,5700	2.742,75
372	50,000	UN	CANO32- BARRA DE 6M DE AGUA - CANO32- BARRA DE 6M DE AGUA	58,5700	2.928,50
373	40,000	UN	TE ESGOTO 100 MM.. - TE ESGOTO 100 MM..	16,9700	678,80
374	5,000	UN	VASO SANITARIO ... - VASO SANITARIO ...	177,3000	886,50
375	10,000	UN	LIXEIRA A BATERIA - LIXEIRA A BATERIA	424,9700	4.249,70
376	800,000	UN	CUMEIRA 5 MM... - CUMEIRA 5 MM...	55,6300	44.504,00
377	20,000	UN	GAZEBO 3X3 - GAZEBO 3X3	420,1300	8.402,60
378	10,000	UN	COLUNA - COLUNA	54,0300	540,30
379	10,000	UN	LAVATORIO - LAVATORIO	82,3800	823,80
380	50,000	UN	FUNDO DE OLEO 3,6 LTS - FUNDO DE OLEO 3,6 LTS	60,5800	3.029,00
381	40,000	UN	ADESIVO PVC .. - ADESIVO PVC ..	15,9800	639,20
382	400,000	M	CABO FLEXIVEL 1,5 MM - CABO FLEXIVEL 1,5 MM	1,8400	736,00
383	400,000	M	CABO FLEXIVEL 2,5 MM - CABO FLEXIVEL 2,5 MM	2,3600	944,00
384	400,000	M	CABO FLEXIVEL 4,0 MM - CABO FLEXIVEL 4,0 MM	6,2000	2.480,00
385	400,000	M	CABO FLEXIVEL 6,0 MM - CABO FLEXIVEL 6,0 MM	7,9300	3.172,00
386	400,000	M	CABO FLEXIVEL 10 MM - CABO FLEXIVEL 10 MM	14,8000	5.920,00

387	10,000	UN	BROCA 15X5 - BROCA 15X5	15,9000	159,00
388	400,000	UN	BLOCO DE CONCRETO 14CM X 19CM X 39CM.. - BLOCO DE CONCRETO 14CM X 19CM X 39CM..	6,9500	2.780,00
391	40,000	UN	EXTENSÃO 3 TOM 2P=T 10 A 5 MT - EXTENSÃO 3 TOM 2P=T 10 A 5 MT	49,9300	1.997,20
392	300,000	UN	CORRENTE SOLDADA 4,0 MM - CORRENTE SOLDADA 4,0 MM	38,9500	11.685,00
393	300,000	UN	CORRENTE SOLDADA 6,0 MM - CORRENTE SOLDADA 6,0 MM	44,2300	13.269,00
394	300,000	UN	CORRENTE SOLDADA FUSI 4,0 MM - CORRENTE SOLDADA FUSI 4,0 MM	43,6500	13.095,00
395	300,000	UN	CORRENTE SOLDADA FUSI 6,0 MM - CORRENTE SOLDADA FUSI 6,0 MM	42,9000	12.870,00
396	35,000	UN	VEDA ROSCA 18MMX50M - VEDA ROSCA 18MMX50M	17,4600	611,10
397	2.000,000	M2	LAJOTA PAVER 20X10X6 CM - LAJOTA PAVER 20X10X6 CM	54,0000	108.000,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

5.615.165,85